
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
 

 

П Р И К А З 
 

 от 09 ноября  2020 года          № 287-о 

 г. Орёл  

 

 

Об итогах регионального конкурса профессионального  

мастерства учителей математики образовательных  

организаций Орловской области 

 «Мои достижения в реализации ФГОС»  

 

 

На основании приказа института  от 06 октября  2020 года № 251-о   

«О проведении регионального конкурса профессионального мастерства 

учителей математики образовательных организаций Орловской области  

«Мои достижения в реализации ФГОС»  в период с  12 октября по 30 октября 

2020 года был организован сбор конкурсных материалов, предоставленных 

учителями образовательных организаций Орловской области.  

На конкурс было представлено 16 творческих работ.  

На основании итогового протокола жюри конкурса от 06 ноября 2020 

года  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги регионального конкурса профессионального 

мастерства учителей математики ОО области  «Мои достижения в 

реализации ФГОС»   (приложение).    

2.      Отделу физики и математики (Шевлякова  Е.В.): 

2.1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 

бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» 

(приложение).   

2.2. Поощрить участников Конкурса сертификатами бюджетного 

учреждения Орловской области дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования». 

2.3. Разместить на сайте института информацию об итогах конкурса.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Жиронкину Л.Н. 

 

Исполняющий обязанности 

директора,  

заместитель директора  

 

 О. Н. Поповичева  

 



 
  Приложение    

к приказу от   09.11.2020 года 

№  287-о 

 

 

Список победителей и призёров  

регионального конкурса профессионального мастерства 

учителей математики ОО области 

 «Мои достижения в реализации ФГОС» 

 
№ 

пп 

ФИО Образовательная организация Кол- 

во 

баллов 

Статус 

1. Петракова 

Светлана 

Евгеньевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – лицей 

№ 18 г. Орла 

19 победитель 

2. Мошкина 

Светлана 

Григорьевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Сосковская средняя общеобразовательная 

школа» Сосковского района Орловской 

области 

17 призёр 

3. Смагина 

Елена 

Николаевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

имени С.Н. Булгакова" г. Ливны 

17 призёр 

4 Игнатенко 

Лариса 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – 

гимназия № 39 имени Фридриха Шиллера г. 

Орла 

16 призёр 

5 Сапунова 

Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – 

гимназия № 34 г. Орла 

16 призёр 

6 Степанова 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 45 имени 

Д.И. Блынского г. Орла 

14 участник 

7 Новикова 

Марина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа № 36 г. Орла 

14 участник 

8 Перелыгина 

Валентина 

Михайловна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дросковская средняя общеобразовательная 

школа Покровского района 

14 участник 

9 Мартынова 

Ульяна 

Николаевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

имени С.Н. Булгакова" г. Ливны 

14 участник 

10 Ревтов 

Евгений 

Евгеньевич 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Мценска «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

13 участник 

11 Сухинина 

Елена 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение – лицей 

13 участник 



Владимиров

на 

№ 1 им. М.В. Ломоносова г. Орла 

12 Митина 

Елена 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Змиевская средняя общеобразовательная 

школа» 

13 участник 

13 Савостикова 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение – средняя общеобразо-

вательная школа № 13 имени Героя 

Советского Союза имени А. П. Маресьева  

г. Орла 

13 участник 

14 Миронова 

Людмила  

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ахтырская основная общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

13 участник 

15 Лунина 

Дарья 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Оптушанская средняя 

общеобразовательная школа» Орловского 

района Орловской области 

12 участник 

16 Волченкова 

Евгения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Гимназия 

г. Ливны 

 

12 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


